



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CERTIFICO que no ato 26/12/19
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de nº _____ da data 20/12/19
[Assinatura]
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 39/2019

Processo Administrativo nº 659/2019

Eu, ~~JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA~~, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico nº 598/2019, exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 39/2019**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais e Produtos de Limpeza e Conservação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 114, de 17 de maio de 2019. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

FOX COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.275.785/0001-27, estabelecida à Avenida Francisco Abdon Marques, s/n, Quadra 16, Lote 06, Sala 02, Setor Suleste – Cachoeira Dourada/GO, Fone: (64) 9 9966-8122, neste ato representado pelo **Sr. Mario Alves Rodrigues Junior**, inscrito no CPF sob o nº 958.291.801-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/ 10	Colheres descartável em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	Pra festa	100	Pct	R\$ 3,38	R\$ 338,00
01/ 32	Limpador de cerâmicas calçadas e azulejos composto de acido dodecil benzeno sulfonico acido oxálico com embalagem de 2 litros	Start	50	Un	R\$ 8,00	R\$ 400,00
01/ 33	Limpador instantâneo de uso geral multiuso 1ª linha, contendo dados de identificação do produto,	Start	50	Un	R\$ 1,50	R\$ 75,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	marca do fabricante e prazo de validade 500ml.					
01/ 34	Limpador para casa, fragrâncias variadas, embalagem de 500 ml.	Start	50	Un	R\$ 2,74	R\$ 137,00
01/ 38	Lustra móveis embalagem 500 ml	Start	30	Un	R\$ 6,50	R\$ 195,00
01/ 39	Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio	Volk	100	Par	R\$ 3,50	R\$ 350,00
01/ 41	Palito de fósforo, contendo 10 caixas no pacote.	Fiat lux	20	Pct	R\$ 3,60	R\$ 72,00
01/ 49	Pratos descartáveis para refeições de plástico em polítileno embalagem com 10 unidades material resistente de 1ª qualidade	Tempote	2.000	Pct	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
01/ 51	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade	Boreda	100	Un	R\$ 5,47	R\$ 547,00
01/ 53	Sabonete líquido dermatologicamente testado embalagem de 5 litros com especificações do fabricante data de validade fragrâncias variadas de 1ª qualidade	Start	20	Un	R\$ 15,30	R\$ 306,00
01/ 58	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	Rodo forte	10	Un	R\$ 4,65	R\$ 46,50
01/ 59	Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm, cabo plastificado com rosca	Rodo forte	10	Un	R\$ 4,40	R\$ 44,00
01/ 60	Protetor solar Fator 60	Luvex	20	Un	R\$ 49,80	R\$ 996,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.306,50

GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.142.827/0001-26, estabelecida na Rua São Leopoldo, Quadra 39, Lote 28, s/n, Jardim Cristal – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8129 – 3687, Email: growlicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Valter Bretas**, inscrito no CPF sob o nº 124.901.481-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/ 05	Bota de borracha pvc branca cano longo numeração 36 a 43	Indus-med	12	Par	R\$ 52,80	R\$ 633,60
01/ 06	Bule de alumínio para coar café boca larga para coador tamanho grande sem tampa,	Nacio-nal	02	Un	R\$ 50,00	R\$ 100,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	capacidade de 2 litros com cabo em material plástico resistente					
01/09	Coador de café em tecido, tamanho nº 12, contendo dados de identificação do produto na embalagem, marca do fabricante, prazo de validade, 1ª qualidade.	Aguia	20	Un	R\$ 9,99	R\$ 199,80
01/11	Concha de alumínio rasa de 29 cm	Nacional	05	Un	R\$ 26,45	R\$ 132,25
01/20	Extensão Elétrica Retratil 05 Metros tripolar redonda.	Daneva	05	Un	R\$ 23,50	R\$ 117,50
01/21	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta.	Nacional	05	Un	R\$ 27,85	R\$ 139,25
01/24	Guardanapo de papel para mesa branco 33cmx30cm pacote com 50 unidades de 1ª qualidade	Florax	300	Pct	R\$ 3,30	R\$ 990,00
01/27	Caneta esferográfica, ponta fina, 07 cor vermelha	Compa ctor	20	Un	R\$ 1,65	R\$ 33,00
01/28	Jarra de plástico resistente para suco com capacidade para 4 litros de 1ª qualidade	Plasva -le	05	Un	R\$ 18,30	R\$ 91,50
01/35	Lixeira com tampa plástica resistente capacidade de 12 litros com pedal de 1ª qualidade	Arqui- plast	10	Un	R\$ 37,99	R\$ 379,90
01/42	Panela de alumínio (tipo copo), com capacidade de 04 litros, com no mínimo 22 cm de diâmetro , 18,2 cm de altura 03mm de espessura com cabo em baquelite	Luz Nobre	05	Un	R\$ 78,00	R\$ 390,00
01/43	Panela de pressão com capacidade para 12 litros resistente contendo selo de qualidade especificações do fabricante garantia mínima de 1 ano	Eirilar	02	Un	R\$ 339,50	R\$ 679,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 3.885,80	

L & L COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.159.649/0001-92, estabelecida à Rua 02, nº 97, Quadra 06, Lote 10, Vila Lucy – Goiânia/GO, Fone: (62) 3274-1136, Email: lelcomercioeservicos@gmail.com, neste ato representada pela **Sra. Fabiola Peixoto Fleury de Almeida Nascimento**, inscrita no CPF sob o nº 895.514.591-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/ 01	Água sanitária, embalagem plástica, contendo 2 litros.	Qbao	300	Un	R\$ 2,54	R\$ 762,00
01/ 03	Álcool etílico 70% - contendo 01 litro	Itaja	100	Un	R\$ 3,78	R\$ 378,00
01/ 04	Balde plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade	Millenium	05	Un	R\$ 6,00	R\$ 30,00
01/ 07	Cera incolor, embalagem 750 ml	Zupp	100	Un	R\$ 2,55	R\$ 255,00
12	Copo descartável de 200 ml embalagem com 100 unidades	Termopot	100	Un	R\$ 2,44	R\$ 244,00
01/ 13	Copo descartável para café branco leitoso bordas arredondadas capacidades 50 ml pacotes com 100 unidades.	Termopot	100	Un	R\$ 1,40	R\$ 140,00
01/ 15	Desodorizante de ambiente fragancias diversas, embalagem (spray) de 360 ml.	Bom Ar	20	Un	R\$ 7,40	R\$ 148,00
01/ 16	Detergente líquido, biodegradável, neutro, embalagem plástica, dermatologicamente testado, 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Limpissima	1.000	Un	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
01/ 17	Escova sanitária, redonda, em plástico branco, com suporte redondo.	Proeza	05	Un	R\$ 6,50	R\$ 32,50
01/ 18	Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - pacote com 08 unidades.	Aço Bom	300	Pct	R\$ 0,93	R\$ 279,00
01/ 19	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm	Proeza	100	Un	R\$ 0,76	R\$ 76,00
01/ 22	Flanela para limpeza 100% algodão 30x40cm	Proeza	100	Un	R\$ 1,80	R\$ 180,00
01/ 25	Isqueiro grande em conformiade com o Padrão	Bic	10	Un	R\$ 3,73	R\$ 37,30



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ISO 9994 de qualidade com referencias do fabricante e data de validade de 1ª qualidade					
01/ 26	Inseticida líquido piretróide com ação residual, indicado para controle de moscas(larvas e adultos) e insetos rasteiros 250 ml.	Proeza	20	Un	R\$ 7,08	R\$ 141,60
01/ 29	Limpa rejuntas embalagem 2 litros de 1ª qualidade	Zupp	50	Un	R\$ 8,80	R\$ 440,00
01/ 30	Limpa vidro embalagem de 500 ml formula com álcool.	Zupp	50	Un	R\$ 2,05	R\$ 102,50
01/ 40	Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 mt de comprimento de 1ª qualidade	Capua va	25	Un	R\$ 4,75	R\$ 118,75
01/ 44	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	Proeza	50	Un	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/ 50	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 45cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade	Capua va	20	Un	R\$ 5,62	R\$ 112,40
01/ 52	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado.	Limpis sima	50	Un	R\$ 3,52	R\$ 176,00
01/ 55	Saco para lixo preto, de boa qualidade, em polietileno, de alta densidade, resistente, reforçado, capacidade para 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades.	Bom Lixo	2.000	Pct	R\$ 20,25	R\$ 40.500,00
01/ 57	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Capua va	10	Un	R\$ 5,60	R\$ 56,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 45.629,05

M. A. DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.433.052/0001-29, estabelecida na Avenida Maranhão, nº 220, Bairro



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Brasil – Uberlândia/MG, Fone: (34) 3086-2999/ 9 8403-8363, Email: multimix.mgo@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Antônio de Oliveira**, inscrito no CPF sob o nº 273.718.086-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/ 02	Álcool em gel anticéptico, 70%, para mãos – embalagem de 05 litros.	Uzzi	50	Un	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
01/ 08	Cesto fechado para lixo 100 litros, 47 cm de diametro x 54cm de altura, em plástico polipropileno.	Plasnew	05	Un	R\$ 79,70	R\$ 398,50
01/ 14	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimizacao em sua utilizacao. Teor de ativos, 25por cento diluicao maxima, 1/200. Antisseptico, germicida e bactericida, aspecto fisico, liquido, o produto deve ter registro no Ministerio da Saude. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricacao e prazo minimo de validade de seis meses.	Imperial	300	Un	R\$ 39,30	R\$ 11.790,00
01/ 23	Garrafa térmica para café, com tampa de rosca, azul, capacidade para 01 litro.	Soprano	5	Un	R\$ 28,50	R\$ 142,50
01/ 31	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	Imperial	100	Un	R\$ 2,65	R\$ 265,00
01/ 36	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros de 1ª qualidade	Plasnew	10	Un	R\$ 60,00	R\$ 600,00
01/ 37	Lixeira em plástico com abertura acionada por pedal capacidade de 25 litros.	Plasnew	10	Un	R\$ 61,00	R\$ 610,00
01/ 45	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade	Gs	50	Un	R\$ 2,95	R\$ 147,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/ 46	Panos de prato toalhado 100 % algodão 70cm x 44 cm de 1ª qualidade	Caricia	50	Un	R\$ 2,60	R\$ 130,00
01/ 47	Papel higiênico , branco, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 30mtx10cm com 4 rolos, melhor qualidade.	Rib	2.000	Pct	R\$ 2,2800	R\$ 4.560,0000
01/ 48	Papel toalha branco pacote com 250 folhas para banheiro 22,5 cm x 26 cm 02 dobras de 1ª qualidade.	Fapel	1.000	Pct	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
01/ 54	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml	Premisse	05	Un	R\$ 30,50	R\$ 152,50
01/ 56	Soda caustica granulada embalagem de 1kg contendo dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de 1ª qualidade	Imperial	50	Un	R\$ 11,70	R\$ 585,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 23.731,00
TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 79.552,35

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 79.552,35 (Setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

56.14.18.541.1807.2.100 – 3.3.90.30 – F. 600 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 20 de dezembro de 2019

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito de Piracanjuba